
Tisknuto: 05.06.2024  11:47

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborná praxe se supervizí
KPZ/P3PZS  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / P3PZS
Název Odborná praxe se supervizí

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 120 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 9 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

KPZ/P2PIS

Cíle předmětu (anotace):

Cílem odborné praxe je rozvíjet profesionální kompetence studujících, jejich schopnosti reflexe a kritického myšlení, podněcovat
k dalšímu vzdělávání, a to prostřednictvím cílů učení a aktivit v rámci odborné praxe.

Požadavky na studenta

Zápočet je studujícímu udělen na základě:
- 100% aktivní účasti na odborné praxi
- 100% aktivní účasti na supervizi
- splnění stanovených výkonů a činností obsažených v "Záznamníku činností, úkonů a jiných odborných aktivit studujících
studijního programu Zdravotně sociální péče"
- vypracování kazuistik dle stanovených cílových skupin
- písemného hodnocení pověřeného pracovníka na pracovišti, kde studující praxi vykonával

Obsah

Odborná praxe je ve druhém ročníku realizována ve zdravotnických zařízeních a pod odborným vedením pověřeného pracovníka
organizace.
- rozsah odborné praxe se supervizí - 4 týdny (4 x 30 hod = 120 hod)

Nedílnou součástí odborné praxe je supervize, jejímž cílem je provést, podpořit i kontrolovat studujícího během výkonu odborné
praxe. Supervize směřuje k rozvoji kultury, etiky zdravotně sociální práce, k rozvoji dovedností a k rozvoji schopnosti pracovat v
týmové spolupráci, dovedností reflexe a sebereflexe.
V rámci předmětu Odborná praxe se supervizí se jedná o supervizi v malé skupině studujících, v odůvodněných případech
o individuální supervizi.

Předmětu Odborná praxe se supervizí v celkovém rozsahu 670 hodin předchází předmět Odborná praxe observační z rozsahu
40 hodin a předmět Supervize ve zdravotně sociální práci. Dále je doplněn předmětem Odborná praxe individuální
v rozsahu 320 hodin. Celkový počet hodin odborné praxe v rámci studijního programu Zdravotně sociální péče

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KPZ/P4PZSPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  11:47



Strana: 2 / 2

je 1030 hodin.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Během odborné praxe studující získávají praktické dovednosti a mají možnost konfrontovat teoretické znalosti o zdravotně
sociální práci s jejich praktickou realizací.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Monika Kopecká•  Garanti:
Šárka Konířová (100%), Mgr. Monika Kopecká (100%), Mgr. Adéla Michková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

PAVLÍKOVÁ, D. a kol. Dilemata v sociální práci. Mělník: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ
Mělník, 2016.

•  Základní:

PAVLÍKOVÁ, D. a kol. Příběhy ze sociálky. Mělník: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MÚ
Mělník, 2015.

•  Základní:

Záznamník činností, úkonů a jiných odborných aktivit studujícího studijní program Zdravotně sociální
péče.

•  Základní:

TURNER, F.; ROWE, W. 101 Social Work Clinical Techniques. Oxford: Oxford University Press,
2013.

•  Základní:

Adams, R.; Dominelli, L.; Payne, M. Critical Practice in Social Work. London: Palgrave Macmillan,
2009.

•  Doporučená:

GROBMAN, L. Days in the lives of social workers. Pa.: White Hat Communications, 2012.•  Doporučená:
COURNOYER, B. R. The Social Work Skills Workbook. Brooks/Cole, Cengage Learning, 2014.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2021

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2022

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně sociální péče 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2020

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně-sociální
pracovník

1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  11:47


